
Side 1 Litr Z 

den 25 Aug 1785 
paa Siolie i Reendalen 
produceret 

Joachim von Wessel Kongelig Mayestæts Premier Lieutenant Ved 

det 1 ste Oplandske Infanterie Regiment og Constitueret Conducteur 

for Hedemarken Solløers og Østerdahlens District -

Giør Vitterligt: At i Følge høylovlig Rente Kammer Collegii Foranstaltning og høye 

Øvrigheds Befahl, at et Formeligt Situations-Carte af mig skal optages over 

Reendahlens Alminding udj Østerdahlen, saavelsom og mit dereffter udstyrede 

Stævnemaal under 15de April sidstieden, bleven Landmaalings Forretning til 

saadan Ende af mig sadt paa gaarden Siølie i Reendahlens Præstegield, 

Fredagen den 13de lunii 1783. 

Ved denne Forretning bieværede som Vitterligheds Vidner, De 2de Eedsorne Laug 

Rettes-Mænd Embret Olsen Aas og Knud Pedersen Siølie-Støen, begge af 

Rendahlen 

Hvorda 

Actor i den Solløerske og Østerdahlske Almindings-Commission S! Frantz Wilhelm 

Dorff var tilstæde og indleverede 5 stk! Exemplarer af det til denne Forretning 

udstyrede Stævnemaal, hvoraf han bad det eene i denne Forretning indtaget, 

tilliigemed Forkyndeises Paaskriffterne paa alle, som lyder saaleedes: 

Joachim v: Wessell - Kongelig Majestæts Premier Lieutenant ved det 1ste 

Oplandske Infanterie Regiment og Constitueret Conducteur for Hedemarkens, 

Solløes og Østerdahlens Districter, Giør Vitterligt: at da det staaer under 

Paadømme for en Kongel: allernaadigst anbefalet Commission, hvad enten 

Reendahlens Alminding i Østerdahlens Fogderie skal tilhøre hans Majestæt 

Kongen, eller bemeldte Reendahlens Præstegiælds Almue, som derpaa gi ør 

Anfordring, saa skal effter høy lovlig Rente-Kammer Collegii Foranstaltning og 

høye Øvrigheds Befahl af mig optages et Lov Formeligt Situations Carte over 

Side 2 atterbesagde Reendahlens Alminding, hvilken i Følge de derover giorde 

Freedlysninger, har saadan Strækning, som følger: 

Alle de Skove, som findes paa østre Siide af Bøygden og begynder 

2 Miile fra Gaardene gaaer øst effter paa begge siider af Fæmund

Siøen til det Svenske Raaedeele; ligesaa Syd efter paa begge Siider 



Fæmunds-Elven til Tryssels Raaedeele modstøder, samt i Sydvæst 

til Aamodts Sogns grændse-Skiæl, og endelig i Nord til Tøndsets og 

Tolgens Præstegiælde. 

Til Situations Carts Optagelse over denne Strækning er det da, jeg herved 

udstyrer dette Stævnemaal, da Forretningen er fastsadt at begynde og nedsettes 

den 13de lunii (Fredag) næstkommende, paa gaarden Siølie i Reendahlens 

Præstegiæld, hvorfra den viidere fortsættes den gandske Strækning igiennem. -

Thj indkaldes herved paa den, Commissionen allernaadigste Bevilgede 

maade ved Lysning 3de gange af Kirke-Bakkerne: 1: Reendahlens Præstegields 

gaarde-Brugere og Beboere, som tilegne sig Brug og Eyendom i ovenbenævnte 

Strækning. - 2det Alle de Respective Tømmerhandlende i Christiania, som enten 

Eye gaarde i samme Præstegield eller uden for, og angrændse til denne 

Alminding. - 3: De Respective Interressentere i Røraas Kaabber-Værk, som i 

samme Strækning have Drifft og Brug for Værket. - 4: Alle jnden for Strækningen 

nedsadte Nyebyggere; samt 5mDe angrændsende Bøygder, Aamodts, Tryssels, 

Tøndsets og Tolgens Gaarde Brugere og Beboere indkaldes paa lige maade ved 

Tillysning 3de gange af Kirke-Bakkerne. 

Og alle foran meldte at møde eller møde lade ovenbesagde tiid og Stæd 

samt dereffter viidere paa Aastæderne at see og Bievære Udviisning og 

Opmaaling, samt viidere paa ethvert Stæd passerer og paa Cartet bliver at 

Side 3 anbringe. - Denne Stævning anviises Og amtmanden Hr! Kammerherre v: Pentz, 

saavelsom Hr Foged Christensen, om de maatte finde fornødent noget ved 

Forretningen at erindre. 

Denne Stævning anviises og amtmanden, da et Ordentligt og Lovligt 

Situations-Carte skal vorde Optaget og forfærdiget tilliigemed Landmaalings 

Forretning derover under Vedbørlig Bekræfftning meddeelt. - Nederqvern den 

15de April 1783. 

Mig anviist, tilstaaer D: v: Pentz. - Wessel 

Ligeleedes anviist Christensen. -

Paa de Røraasiske Hr! Participanteres Vegne for mig anviist P: Hiort. 

1783 den 4de
, 11 mog 16de May, Læst og Bekientgiort for Almuen paa Tøndset 

Kirke-Bakke. - Ved Morten Simonsen udgaaende gienparter heraf, paa Tyldalens 

Kirke Bakke den 11 m16de og 18de May ved Lars Taalesen Hogstad. - Paa Lille

Elvedahlens Kirke Bakke, den 4de 11 mog 18Qft May ved Bersvend Olsen Qveberg, 



---------------------- -----------------

Paa Toigens Kirke Bakke, den 11~ 16de 25de May, lon Richartsen, og paa Ous 

Kirke-Bakke den 4de 18de og 30~ May ved Anders Creogstad(!). 

testerer Krogsgaard 

1783, Er denne Stævning tydelig Læst og Forkyndt, saasom, 1: Ved yttre 

Reendahlens Kirke udj Meenige Almuens paahør den 4de May, atter læst paa 

dette Stæd den 16de og 18de dito; og ved øvre Reendahlens Kirke 1: gang den 11~ 

dito, og paa samme Stæd Læst 2den og 3de gang den 25de dito vedgaaer 

Tollef Hornset-

Læst ved Tryssel Kirke den 4de 11~ og 18de May 1783. 

H: Barge

anviist for Holter 

anviist paa Frue Anckers & Sønners Vegne Levin -

Ligesaa for luel. - Liigeleedes for Monsen. - Ligeleedes for Wilster 

Side 4 Hereffter Actor, Sr Dorff begierede Forretningens Fremme effter anbringende 

Udviisninger, som han, følgelig indhændtende Oplysninger og Vidners 

Forklaringer, Forbeholdt nærmere at afgive. -

Paa Reendahlens Bøygds antagne Fuldmægtig Proeurator Pettersens 

Vegne, var tilstæde: Candidatus luris Sr Erich Lange Robsahm, som forbeholdt 

sig, ved denne Forretnings viidere Fremme, effter Forefindende Omstændigheder 

at nedlegge den Fornødne Paastand til hans Parters Formeentlige Rett, til den 

omtvistede Strækning, alt effter Vidnernes Udviisning med fleere Anbringeiser; da 

de i sin tiid tænke, at hvad nu agtes ved Situations-Carte Andlagt, skal og maa 

blive deres Eyendom. 

For HIT Directeur Hiort, paa Røraas Kaabber-Værks Participanteres Vegne, 

Mødte Hytte-Mæster Sr Kleffel, som udi Forretningen produeerede sin 

Befuldmægtigelse til Møde herved, derhos han Forbeholdt, naar tiid bliver at 

udviise de Stæder hvorpaa bemeldte Værk i Reendahlens Alminding haver hafft 

Brug til anlæg paa Cartet. - Bemeldte Fuldmagt er saaleedes Lydende: Til at 

Bievære den allernaadigst anbefalede Forretning til et Carts Optagelse over 

Reendalens Alminding, Befuldmægtiges, paa Røraas Participanteres Vegne, i mit 

Stæd HIT Hyttemæster Hans Bredahl Kleffel; hvorpaa ham dette, med min haands 

underskrifft og hostrykte Signette bekræfftede Beviis meddeeles. 

Røraas den 3de lunii 1783. - P: Hiort 



Viidere var tilstæde Lensmand Tollef Hornset, Halsten Olsen Siølie, Ole Olsen 

Søndre Otnæs, Gundmund lonsen Wiigen, Haagen Svendsen Hoele, Ole 

Side 5 Anderssen Qværnes, Hans Andersen Fæemundsundet, Og Ole Erichsen Nordset, 

som gaarde-Brugere og Beboere af bemeldte Reendahls Præstegiæld. 

SI Robsahm paastoed for hans Parter, Contra Prætensions Linies 

Anbringelse med viidere, hvilket blev jndvilget, dog ikke paa anden Maade end 

hans Parter samme ville betale. -

Derpaa blev fra en liden Holme i Stoer-Siøen, paa Cartet anmærket med A, 

med Instrument viceret og anbragt til Burusiøe-Aasen B, Viidere over Ossa-Elv C: 

og i Rødfieldet D, hvilke puncter Actor opgav effter 2de Vidner Hans Olsen Løsset 

og Arne Haagensen Nordre Kildes Forklaringer, som Raaedeele Stæder imellem 

Aamodts Sogn paa den Søndre og Reendahlens Præstegiæld paa den Nordre 

Siide. - Viidere derfra til Skyltedahlen E: derfra i øst til Nord over Enger-Fieldene 

til Hersehogna F: i den Svenske Rigs Linie. - Linien imellem D: E: og F: anbragt 

paa Cartet effter Actors Udviisning, som han siger grunder sig paa Vidnerne Ole 

Pedersen Hornset og Tollef Bersvendsen Wiigens Forklaringer, skal være 

Raaedeelet imellem Reendahlen og Tryssel Præstegielde Grændse- Linien 

imellem Norge og Sverrig for saavidt den modstøder Reendahlens Præstegield, 

blev dereffter Observeret og fulgt til Bergshatt-Røeset NQ 141, paa Cartet betegnet 

med G, thj længere, sagde Dorff, skal ey Reendahlens Teritorie gaae mod 

grændse-Linien i Nord, som Man ey har grund til at formode, følgelig grændse

Bogen, som Ligger ved Reendahlens Kirke; ligesom og at Reendahlens Beboere 

ey gaaer Lengere i Nord med arbeyde paa Rigs-Linien end til ommeldte Røs. 

Derfra blev, følgelig Actors Udviisning iagttaget og paa Cartet anbragt, 

Side 6 Reendahlens Linie paa Den Nordre Kandt, fra Rigs Linien effter EIgaaen, som ud 

Løber i Fæmunds-Siøen ved H, gaaer over Fæemunds-Siøen til Qvænvig-Fieldet 

I, og til Gloe-Fløgten K: over Elgs-høyden lidet Sønden det Nordre Spikke-Kiærn 

L: til Wæraaen M:, som Længere i Syd effter af fleere Elver, som derudi er falden, 

kaldes Reenaaen; Norden for Linien G: til M: inclusive skal Tøndset og Tolgens 

Præstegieldes Raadeeler modstøde; Paa Cartet findes andtegnet, Raadeelet 

imellem Reendahlen paa den Eene og Aamodt, samt Tryssel paa den anden 

Siide, Ved en guul Linie betegnet; Rigs-Linien mod Reendahlen med Rød; og 

Deele-Linien mellem Reendahlens paa den eene og Tøndset samt Tolgens 

Præstegielde paa den anden siide, med Guul Linie. 



Actor Formeente at i sin tiid bliver Reendahlens Almindings Bestemmelse at 

fastsætte 2de Miile fra Bøygden effter Skovs mUle, men ikke effter maalte Miile; thj 

om den endog skal begynde med 2de Skovs Miile fra Bøygden, faae endda 

Reendahlens Bøygders gaarde-Brugere en anseelig Strækning til udraster for sine 

Gaarder; Desuden saa Veed Man, sagde Actor, at endog nærmere ved Bøygden 

end 2de Skovs-Miile Ligger Stæder, som i Formaals-Tiiden er blevne Bygslede, 

som Kongelig Eyendom, hvortil og hans Majestæts Rætt tages forbeholden. -

Desuden kan ved Freed lysningen over Reendahlens Konge-Alminding, aldrig 

have været hensigt til Maalte men Skovs-Miile, da disse sidste Slags Miile, men 

ikke maalte Miile, ere Almuen bekiendte, og da Freedlysningen Skeede for 

Side 7 almuen, maatte og Freed lysningen indrættes Effter dens begreeber og havende 

Kundskab. - Derfore Dorff bad paa Cartet en Linie Anbragt fra Puncten B, hvortil 

fra A regnes for 2de Skovsmiile; fra B til Gresiøen, derfra til Misterdahlen, der hvor 

den, ved en Fierding sønden for Grøna-Elv giør den betydeligste Bøygning til 

Væst i Stor-Siøen, hvoreffter Linien skulle Følge Misteraaen og fra dens udløb 

gaae Østlig ved Graae-høyd-Skarven til L, fra gaardene i Bøygden, sagde Dorff, 

skal fra gammel tiid være regnet for 2de Skovs-Miile til de Stæder, hvorpaa Linien 

falder. - Linien er paa Cartet med Rød Farve anbragt. - Fremdeeles blev effter 

Actors Forlangende, anmærket den imellem Norge og Sverrig forhen bestemte, og 

før sidste grændse-Tractat, fastsadte Linie, for saavidt den Støder til Reendahlens 

Raaedeele-Mærker, hvilken forrige Grændse-Linie, han udviiste skulle gaae fra 

Herser-hogna til Gløtvola, derfra til Søndre Ende af Fæmund-Siøen, hvoreffter den 

gamle grændse Linie skulle gaae Midt effter Fæemund-Siøen over Soller-Øyen til 

Fæemund-Siøens Nordre Ende; Denne gamle grændse-linie er derfor saaleedes 

paa Cartet bemærket ved Røde smaae puncter, ligesom og Cartet udviiser det 

Støkke som Norden for EIgaaen og østen for Fæmund-Siøen er overgaaet til 

Norge fra Sverrig, og ligger uden for Reendalens Eene Mærker. 

Almues-Mændene af Reendahlens Bøygd, Formeente at alt hvad under 

Side 8 Reendahlen, som gaaer til den gamle Svenske Rigs-Linie af Skov Og Mark, samt 

Sætre med viidere, det maa alt være Bøygdens Eyendom, hvorpaa de troer i sin 

Tiid, at kunde forskaffe Beviiser. 

Men skulle dog, imod deres Formodning kiendes for Rett, at udj eller under 

Reendahlens Præstegiæld skulle være Konge-Alminding, vil de Formode at 

samme ingenlunde kan komme Bøygden nærmere end 2de Maalte Miile, da Skovs 



Miilene ere ubestemte og er paa endeel Stæder korte og andre Stæder Længere, 

men derimod har altiid Maalte Miile en bestemt Længde. - Til Deres og andres 

effterretning i sin Tiid, bade de derfore: at Conducteuren ville Observere og 

anlegge paa Cartet en Linie accurat 2de Miile fra Reendahlens Bøygd, fra dens 

yttre til den Øvre Ende; Thj blev med Instrumentet viceret Bøygdens Beliggenhed 

og paa adskillige Stæder giort Udmaaling af 2de Miile, hver til 18000 Danske alen, 

fra Bøygdens gaarder i øst, da Linien i 2de Maalte Miile fra Bøygden, faldt, paa 

Bøygdens Søndre Ende i puncten C, eller Oosaaen, og gik effter samme Aae over 

Øsiøevola, Sølen kaldet, Sølneaasen og i puncten K: - Actor anviiste følgende 

Stæder og puncter, hvorpaa i Formaals Tiiden skal være taget Byxel og hvorfor til 

Kongens Casse er betalt Bygsel-Penge, hvilke anviiste Byxel-puncter eller Stæder 

Side 9 paa Cartet, med Røde Tall og Bogstaver findes Bemærket Ligesom og derved er 

hosføyet Bygsel-Tegnet ## med grøn Farve; Nemlig: NQ 1. Mit-furuen 

a), Flengbougen b), Wamaasen c, fleen faldet d) I\lQ2. Wammoe(!)* e, Skarven f, 

Høidaasen g, Biørsota h, Reenaae-Fieldet i, NQ 3. Hvidaas-Bæk 3, Rødhvola k, 

Nordre Oosdahls-Søe I, NQ 4. Munkbetten, Elvlie Braat M, Oosdahlsiøerne N:N:, 

NQ 5. Snertaaen, Snært øyen Slotter O, Huus Floden p, Øyen-Slotter q, NQ 6. 

Hovde-Knap, Hovde-Kiærn r, og Langs med Hovde-Bæk s, Hougsiøe Bæk t, NQ 7. 

Biørbækken i Fæemund-Elv v, Granbierget x, Snærtaaen y, Fæmunds-Elven Z, 

NQ 8. Axlen, Ulv-Aaebierget æ, til gamle Rigs-Linien ø, Biærtstrømmen J: ved 

Fæmunds-Elven L: NQ 9. et Stæd i Jsterlien, hvor Man ey kunde faae Navn paa til 

Borr-Fiæld A, Rødhvola B, Gaslen C, Giedaas-Nyren D, NQ 10. østre Sølnsiøe 

strømmen, Nord til Aresiøe Bækken E, NQ 11. Ved Søln Siøens Nordre Ende 

Aresiøebækken E, Lille Søln Siøe Kletten og Qvalvet F, Storbækken G, I\lQ12. 

Miisiøehougen, NQ 13. Møyaae Sæter i Sølndahlen, Skieldaaevold-Sæter H, 

Storlægda-Sæter I, Elgehøygden K, NQ 14. Spigedahlen, l\Iordre Spigedal1ls

Kiærn L, Søndre Spjgedahls-Kiærn M, NQ 15. Graaehøydskarven, Riisbroebekken 

N, NQ 16. Famlelet, Nækvolden 0, Næklien P, NQ 17, Qvandskalet.

Videre anviiste Actor, Følgende Fiske-Vande og Fiskerie, som paa Kartet 

Side 10 findes anbragt, nemlig: Søln-Siøen og Ister-Siøen, Carla-Fiskerie Og Fæmunds

Fiskerie; hvilke skal være hans Kongelig Mayestæt Tilhørende, Saa blev og udviist 

gaarden Fæmundsundet, beliggende ved Fæmund-Elven og gaarden 

Spikkedahlen liggende imod Tøndset Præstegiælds Annex Tyldahlens Raaedeele, 



og for endeel har sin Strækning over samme Raaedeele. - Disse Gaarder, sagde 

Actor at være Kongen tilhørende. 

Endelig blev ved Actor udviist, som paa Cartet findes anbragt, 

efftermeldende Rydnings Pladser, hvis Stræknings puncter paa alle Kandter findes 

med Bygsel-Tegn bemærkede, nemlig 3de af det Navn Fæemunds-Enden, 

Bygsel Furuaadden, Nordre og Søndre Sorken, 2de kaldet Qvisla, Gaslen, 2de kaldet 

5tæderne Gløtvola, Sømaaen, Sørjoten, Drivsiøemoen, som har 2de Brugere, Lille Bua og 

Huus-Floden. - Alle disse Rødnings-Pladser ere, effter Actors Opgivende, 

bortbygslede af Kongens Foged og Kongen tilhørende. -

Viidere findes i anleedning Actors Begiæring, og Hyttemæster Kleffels 

anviisning, paa Cartet anmærket: det Stæd hvorpaa den til Røraas Kaabberværk 

opbygte, men siden Nedrevne Hytte ved den Søndre Ende af Fæemund-Siøen var 

anlagt. Biørnberget det Nordre, som af Værkets Betientere er Vorden Jndkronet, 

ved at Jndhugge, den neden om Biærget staaende Skoven Krone til Tegn: at de 

udi Nordre Biørnberget værende Træer alleene skulle benøttes til Værkets 

Side 11 Tieneste; Og Qvelvet kaldet, som er Stærkningen eller Stædet Jmellem Lille 

Sølnsiøen og Nordre Ende af Ister-Siøen, jtem Røesandlien, som er paa den 

østre Siide Langs Søln-Siøen, hvor Røraas Kaabber-Værk har hafft hugst og 

Brug; Ligesaavelsom udj Sølndahlen og østen Fæemund-Siøen.

Skoven var udj Sølndahlen en halv Fierding paa Nordre og en halv Fierding 

paa Søndre Kandt af Stoer-Lægda Sæter indkronet af Røraas-Kaabber Værks 

Vedkommende Betiente, paa det at Sæterliggerne til Sæterbrugs Fornødenhed ey 

skulle mangle Fornøden Skoug, hvilket effter Sr Kleffels Forklaring skal være 

skeed i følge en Contract, som Værkets Directeur, med de, som bruge Sæteren 

Stor-lægda haver indgaaet for nogen tiid siden. - Hvilket dog ved denne Forretning 

ikke blev foreviist, altsaa ikke kunde indtages her. -

Erich Thoresen Engerdahlen mødte under Forretningen og anmeldte, paa 

Egne og hans 2de Naboers Vegne, at gaarden Engerdahlen, er, for rum tiid siden 

kiøbt fra Kronen, hvorom haves Kongeligt Skiøde. - Til samme gaard, hvorfra og 

gaarden Sletmoen Søndre, er kommen og for sig selv Skyldsadt, har altiid fulgt 

Eyendom, Hugst og Brug i Marken, til Tryssel-Raaedeelet paa Søndre, den gamle 

grændse-Linie paa østre, til Gløtvola paa Nordre og til Ulvaae-bierget, eller 

Ulvaaen paa Væstre Kandt. - Hvilket Brug og Eyendom er til bemeldte gaardes 

vedliigeholdelse Høyst-Fornøden sagde Erich Thoresen, da bemeldte vide 



Side 12 Strækning er for det Meste uduelig Mark, hvilket Ved Forretningen og befandtes at 

have Rigtighed thi den heele Strækning som prætenderes til Engerdalen og 

Sletmoen bestaaer for den største Deel af tørre Field, af een overalt ubetydelig 

Skoug og for det allermeste ufrugtbar Mark. -

Erich Thoresen Forbeholdt sin og Naboers Lovlige Rett til den, Engerdalen 

og Sletmoen underhørende formeentlige Strækning, saavelsom og til Hogn- og 

Black-Siøen, hvorudj de og Forfædre haver hafft sit Fiskerie. -

Adskilljge Almues-Mænd fra Reendahlen bad paa Cartet anbragt, som og 

findes anmærket, Tømmerhugst Stæder, Kull og Blæster-Brug Stæder, som de og 

forfædre upaa-anket haver hafft, tilliigemed deres Sætre og Fiskerier i Fæmund

Siøen og andre Stæder. - De sagde og at have med hinanden oprætted 

Contracter, som ere Læste til Tinge, om hvorleedes og hvad enhver skal eye af 

adskillige Stæder, som nu paastaaes at være Konge-Alminding; Og de udbade at 

Linier effter disse Contracter for saavidt de nu samme kan opgive maa blive 

anbragte paa Cartet. - Effter Almuens udviisning og Begiær, blev da paa Cartet 

NB anbragt Deele-Linier, og er samme paa Cartet Tegnet med guul Farve, og betydet 

med Sorte Rommerske Bogstaver: - Fra Fierdings-Odden A, ved Stor-Siøen og 

øst over Vægsten-Siøen, til Oos Aaen B, hvortil nemlig: til denne Linie gaardene 

Siølie og Siølie Strandens Eyendomme skal strække sig, fra Aamodts Raaedeele. 

- Fra C, ved Midt Fuuren og i Fleenbogen D, øst effter til Oos-aaen E, skal 

liigeleedes fra nestbenævnte Linie, til denne, være gaarden Andraaes Eyendeele. 

Side 13 - Fra F, i Qværnbecken ved Stor-Siøen og til Wæraasen G, Hvidaasen H, Oosaen 

I, er ligeleedes fra sidstnævnte Linie, til denne, Qvernes gaarde-Brugeres med de 

fleere deres Eyendeele. - Fra K, i sortbækken ved Reena-Elv, til Nupen-Field L, 

over Sølne-Field i Ørsiøvola M, og i Fæemunds-Elven, til Nordre Oosdahls-Siøen 

N, er fra forhen benævnte Linie til denne, Hornset-gaardenes med de fleere, deres 

Eyendeele. - Det i samme Strækning liggende Norden for disse benævnte Liniers 

anbringelse Skal være Øvre Reendahls-Bøygden deres Eyendomme. 

Skoven til Reendahlen er udj den Strækning som Cartet jndeholder paa 

nogle Stæder god, og andre Stæder ubetydelig, hvor den findes, men for den 

største Deel bestaaer Strækningen i blotte og aldeeles ufrugtbahre Field. -

Sønderst i Strækningen langs med Stor-Siøen indtil paa en halv Miil, er 

Skoven for det Meste Væxtelig, tyk og af god Art, men længere i øst, bliver den 

tynd, og seen-Væxterlig som almindelig Field-Skov, indtil over Oosdahlen, da de 



blotte Field Fylder Strækningen mod Tryssel. ~ Norden for Stoer-Siøen er Skoven 

op fra Bøygden temmelig god, dog tynd og ikke Nær saa yppig som ved Stor

Siøen; Fieldene begynde og her længere i Væst; her ved eller Oven for Øvre 

Bøygdens gaarde er paa den østre Kandt fra gaardene ikkun en kort Fierding 

meget maadelig og tynd Skoug, hvor de blotte Fielde modtager og vedvarer til 

Sølnedahlen, hvor Skoven for det meste er udhuggen og den igienstaaende 

meget Fortørret. - Omkring Grøna-Elv er endnu nogen Skoug, saavelsom 

Side 14 Sønderst i Misterdahlen, men dog ey af Stoer Betydenhed; thj den er her meget 

udhuggen og Seen af Væxt. - Udj Qvælvet, Røesandlien, samt omkring 

Fæmunden er Strækningen blandet med Field og Skoug-Aaser, hvorudj Skoven 

for det meste tiener alleene til Kull-Veed; thj paa mange Stæder her, seer Man at 

forinden den kan Naae nogen anseelig Størrelse og tiene til Træelast, bliver den 

Fortørret og falder omkuld. -

Knud Siølie-Støen som Laug Rættesmand, bieværede Forretningen til 24de 

lunii, da i hans Stæd Lars Giermundsen tiltræde, som var overværende som Vidne 

ved Forretningen indtil30~ lunii, da han blev afskeediget og i hans Stæd tiltagen 

Giermund Pedersen Nordre Undset af Reendahlens Præstegiæld, som med 

Embret Olsen Aas, Bieværede denne Landmaalings Forretning til Enden. 

Som ey nogen viidere end andført, havde denne Forretning at tilføre, eller 

derved at erindre, blev samme sluttet, under Forbeholdenhed af enhvers Lovlige 

Rætt paa Hornset i Reendahlen den 19de luly 1783. -

Saaledes tilgaaet og forrættet bekræfftes 

v: Wessel. 

NB: disse Deele Contracter gaaer ej over de 2Q maalte mi ile Lines indtegning K. L. 
M - N for Hornset med fleere Gaarder. 

* utydelig: kan også f.eks. være 'WamAae' 

~---_......._----~ 



